Gemeinde Nußdorf am Haunsberg

Bezirk Salzburg-Umgebung

Gemeindeamt Nußdorf a. H.

Hauptstraße 17 5151 Nußdorf Tel.: 06276 / 8811 Fax.: 06276 / 8811-20



E-Mail: meldeamt@nussdorf.at
Homepage: www.nussdorf.salzburg.at

Nußdorf, im Jänner 2024

VERORDNUNG

Die Steuern und Gebühren für das Rechnungsjahr 2024 wurden in der Gemeindevertretungssitzung am 13.12.2023 wie folgt beschlossen:

Grundsteuer	
Grundsteuer A: land-u. forstwirtschaftl. Betriebe	500 % der
	Bemessungsgrundlage
Grundsteuer B: Grundstücke	500 % der
	Bemessungsgrundlage
Gebühren für die Abwasserbeseitigung	
Laufende Gebühr je m³	€ 4,29
Interessentenbeitrag/Punkt	€ 660,00
Müllgebühren pro Entleerung	
80 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) mit Biotonne	€ 12,20
80 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) ohne Biotonne	€ 10,60
120 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) mit Biotonne	€ 16,50
120 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) ohne Biotonne	€ 14,10
240 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) mit Biotonne	€ 32,30
240 Lt. Restabfalltonne (4-wöchentliche Entleerung) ohne Biotonne	€ 27,70
60 Lt. Müllsack (im Gemeindeamt erhältlich)	€ 4,80
Sockelbetrag	€ 3,50
Zusätzliche Biotonne 120 Lt.	€ 3,30
Zusätzliche Biotonne 240 Lt.	€ 6,60
770 Lt. Container (wöchentlich)	€ 45,60
770 Lt. Container (2-wöchentlich)	€ 63,40
770 Lt. Container (4-wöchentlich)	€ 82,30
1100 Lt. Container (wöchentlich)	€ 65,70
1100 Lt. Container (2-wöchentlich)	€ 90,00
1100 Lt. Container (4-wöchentlich)	€ 116,80
1100 Lt. Container (Abholung bei Bedarf)	€ 116,80
Hundesteuer	
Für einen Hund	€ 47,00
Für jeden weiteren Hund	€ 68,00
1 Hundemarke	€ 3,90
Friedhofsgebühren	
Einzelgrabstelle für 10 Jahre	€ 262,00
Doppelgrabstelle für 10 Jahre	€ 525,00
Urnengrabgebühr für 10 Jahre	€ 157,00
Kommunalsteuer	
3 % der Bemessungsgrundlage	
Salzburger Nächtigungsabgabe (inkl. € 0,05 Dachmarkenbeitrag)	€ 0,55

Beitrag zum Salzburger Tourismusfonds je beitragspflichtiger Nächtigung	€ 0,05
Besondere Nächtigungsabgabe:	
Für Ferienwohnungen mit mehr als 80 m² Nutzfläche das 360-fache d. Sbg. Nächtigungsabgabe	€ 198,00
Für Ferienwohnungen mit mehr als 40 m² Nutzfläche das 280-fache d. Sbg. Nächtigungsabgabe	€ 154,00
Für Ferienwohnungen bis einschließlich 40 m² Nutzfläche das 200-fache d. Sbg. Nächtigungunsabgabe	€ 110,00
Bei dauernd abgestellten Wohnwagen das 180-fache der Sbg. Nächtigungsabgabe	€ 99,00
Hausnummerntafel	€ 25,00

Kindergartengebühren (01.01.2024)

 Für Kindergartenkinder (5-6jährige exkl. Bastelbeitrag) abzüglich aktueller Förderung: (Kinder, welche zum Beginn des Betreuungsjahres, Stichtag: 01.09., 5 Jahre alt sind.)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (5-6jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 90,00	-€ 90,00	€ 0,00
Sep. – Juni				
Kind (5-6jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 100,00	-€ 100,00	€ 0,00
Juli – Aug.				·
Kind (5-6jährig)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 145,60	-€ 90,00	€ 55,60
Sep. – Juni				
Kind (5-6jährig)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 155,60	-€ 100,00	€ 55,60
Juli – Aug.				

2) Für Kindergartenkinder (3-5jährig exkl. Bastelbeitrag) abzügl. aktueller Förderung: (Kinder, die zum Beginn des Betreuungsjahres, Stichtag: 01.09., 3 Jahre alt sind.)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (3-5jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 100,00	-€ 100,00	€ 0,00
Kind (3-5jährig)	07:00 - 16:30 Uh	€ 155,60	-€ 100,00	€ 55,60

 Für Kindergartenkinder (3-jährig inkl. Bastelbeitrag), abzügl. aktueller Förderung: (Kinder, die zum Beginn des Betreuungsjahres, Stichtag: 01.09., noch nicht 3 Jahre alt sind.)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind	07:00 - 12:30 Uhr	€ 88,75	-€ 20,00	€ 68,75
Kind	07:00 - 16:30 Uhr	€ 139,20	-€ 40.00	€ 99.20

Alterserweiterte Gruppe

1) Für Kindergartenkinder (5-6jährig exkl. Bastelbeitrag) abzügl. aktueller Förderung: (Kinder, die zum Beginn des Betreuungsjahres, Stichtag: 01.09., 5 Jahre alt sind.)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (5-6jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 90,00	-€ 90,00	€ 0,00
Sep. – Juni				
Kind (5-6jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 100,00	-€ 100,00	€ 0,00
Juli – Aug.				
Kind (5-6jährig)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 145,60	-€ 90,00	€ 55,60
Sep. – Juni				,
Kind (5-6jährig)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 155,60	-€ 100,00	€ 55,60
Juli – Aug.				,

Der Bastelbeitrag in Höhe von € 8,00/monatl. wird am Anfang des Kindergartenjahres verrechnet!

2) Für Kindergartenkinder (3-5jährig exkl. Bastelbeitrag) abzügl. aktueller Förderung: (Kinder, die zum Beginn des Betreuungsjahres, Stichtag: 01.09., 3 Jahre alt sind.)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (3-5jährig)	07:00 - 12:30 Uhr	€ 100,00	-€ 100,00	€ 0,00
Kind (3-5jährig)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 155,60	-€ 100,00	€ 55,60

Der Bastelbeitrag in Höhe von € 8,00/monatl. wird am Anfang des Kindergartenjahres verrechnet!

3) Für Kindergartenkinder ab dem 3. Geburtstag, welche nach dem Stichtag: 01.09. Geburtstag haben, inkl. Bastelbeitrag, abzügl, aktueller Förderung:

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (ab 3. Geburtstag nach Stichtag)	07:00 – 12:30 Uhr	€ 88,75	-€ 20,00	€ 68,75
Kind (ab 3. Geburtstag nach Stichtag)	07:00 – 16:30 Uhr	€ 139,20	-€ 40,00	€ 99,20

4) Für Kinder ab 1,5 Jahre bis zum 3. Geburtstag, inkl. Bastelbeitrag, abzügl. aktueller Förderung:

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
Kind (1,5 Jahre – 3. Geburtstag)	07:00 – 12:30 Uhr	€ 137,60	-€ 20,00	€ 117,60
Kind (1,5 Jahre – 3. Geburtstag)	07:00 - 16:30 Uhr	€ 178,50	-€ 40,00	€ 138,50

Kleinkindgruppengebühren (inkl. Bastelbeitrag)

Betreuungsart:	Betreuungszeit:	Tarif-brutto:	Förderung:	Vorschreibung:
¼ Tarif	10 Std. wöchentl.	€ 77,20	-€ 20,00	€ 57,20
1/2 Tarif	20 Std. wöchentl.	€ 137,60	-€ 20,00	€ 117,60
¾ Tarif	21-30 Std. wöch.	€ 157,50	-€ 20,00	€ 137,50
Ganztags	31-35 Std. wöch.	€ 178,50	-€ 40,00	€ 138,50

5) * Für Volksschulkinder-Mittagsbetreuung:

VS-Kind	Mittagsbetreuung bis 13:00 Uhr	€ 20,00	
VS-Kind	Mittagsbetreuung 1 x wöchentlich	€ 10,00	

6) * Für Volksschulkinder-Nachmittagsbetreuung:

	0-11-0-	
VS-Kind: schul. Nachmittagsbetreuung	1 Tag pro Woche	€ 16,00
VS-Kind: schul. Nachmittagsbetreuung	2 Tage pro Woche	€ 32,00
VS-Kind: schul. Nachmittagsbetreuung	3 Tage pro Woche	€ 48,00
VS-Kind: schul. Nachmittagsbetreuung	4 Tage pro Woche	€ 64,00
VS-Kind: schul. Nachmittagsbetreuung	5 Tage pro Woche	€ 80,00

7)* Transportgebühren:

Früh- und Mittagstransport	1. Kind	€ 31,50	
	2. Kind	€ 16,00	
	3. Kind	GRATIS	
Früh- oder Mittagstransport	1. Kind	€ 16,00	
	2. Kind	€ 8,00	
	3. Kind	GRATIS	

Aufgrund der Landes- und Bundesförderungen entfallen die Geschwistertarife bei den Kindergartengebühren. Für Sozialhilfe- oder Ausgleichszulagenempfänger oder Pflegegeldbezieher wird auf die Kindergartengebühr ein 30%iger Nachlass gewährt.

*inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Die Bürgermeisterin:

Waltraud Brandstetter

W. Brand Mette